perante a CVM em 14 de novembro de 2024, tendo realizado, até o momento, duas emissões de 

cotas; e 

(ii) A Gestora, nos termos do item 11.12 do Anexo I do regulamento do Fundo (“Regulamento”) 

recomendou, à Administradora, a realização de uma emissão subsequente de cotas no valor de 

R$ 243.500.000,00 (duzentos e quarenta e três milhões e quinhentos mil reais), montante o qual 

é contido no Capital Autorizado conforme descrito no trecho supracitado do Regulamento. 

RESOLVEM os Prestadores de Serviços Essenciais, portanto, aprovar a terceira emissão de cotas do Fundo no 

montante total de R$ 243.500.000,00 (duzentos e quarenta e três milhões e quinhentos mil reais), mediante 

a emissão de 243.500 (duzentas e quarenta e três mil e quinhentas) cotas pelo preço de emissão de 

R$ 1.000,00 (mil reais) por cota, nos termos descritos no suplemento constante no Anexo I à presente. 

O presente instrumento é assinado eletronicamente pelo representante legal dos subscritores abaixo elencados.

[...]

INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA RESPONSABILIDADE LIMITADA 

Classe Única. 

Subclasses Subclasses A, B e C. 

Público-alvo As cotas serão ofertadas exclusivamente à investidores 

qualificados, nos termos da Resolução CVM nº 30 de 11 de maio 

de 2021.  

Montante Total da Emissão R$ 243.500.000,00 (duzentos e quarenta e três milhões e 

quinhentos mil reais). 

Quantidade Total de Cotas 243.500 (duzentas e quarenta e três mil e quinhentas) cotas, as 

quais poderão ser subscritas em Subclasses A, B e C, em qualquer 

proporção, por meio do mecanismo de vasos comunicantes, 

observados o público-alvo de cada subclasse de cotas nos termos 

do seu respectivo apêndice ao regulamento do Fundo.